

Handläggare
Amela Brkovic
Telefon: 0850806120

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Remiss - Inrättande av etableringscentrum

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/208

Förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss från kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från Bromma stadsdelsnämnd om förslaget att inrätta ett Etableringscentrum för nyanlända.

Syftet med etableringscentrum är att öka nyanländas möjligheter till en snabb förankring i arbets- och samhällslivet genom att tillhandahålla en gemensam ingång för alla nyanlända och nära samverkan med berörda aktörer.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och bedömer att centret kommer att bidra till ett mer effektivt, kvalitativt och likställt mottagande för nyanlända. Samverkan och tydlig ansvarsfördelning mellan berörda aktörer är faktorer av stor betydelse vid inrättandet och genomförandet av centret.

Bakgrund

I stadens budget 2019 fick arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att utreda förutsättningar för inrättande av Etableringscentrum. En omfattande utredning genomfördes av arbetsmarknadsnämnden i samarbete med socialnämnden, stadsdelsförvaltningar och Arbetsförmedlingen. Utredningens samlade bedömning var att det behövdes en större samordning av stadens insatser parallellt med Arbetsförmedlingens insatser. Detta gällde för samtliga nyanlända såväl kommunanvisade som egenbosatta och deras anhöriga. Utredningen godkändes av arbetsmarknadsnämnden i april 2020 och i maj 2020 lämnade socialnämnden förslag om tillägg, nämligen att Intro Stockholm skulle ingå och samlokaliseras i Etableringscentret samt att uppdraget inte bara skulle omfatta anvisade nyanlända utan även

egenbosatta. I budget 2021 fick arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att inrätta Etableringscentrum

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen socialtjänst och fritid på Bromma stadsdelsförvaltning.

Ärendet

Målet med Etableringscentrum är att förkorta etableringstiden genom att samla stadens resurser och kompetenser inom det initiala mottagandet och stärka samverkan med både myndigheter och civilsamhället.

Syftet med Etableringscentrum är att:

- erbjuda ett välkomnande, förenklat, effektivt och likvärdigt mottagande, ”en väg in” för alla nyanlända.
- Erbjudna och lotsa till jobb, arbetsmarknadsinsatser, praktikplatser, mentorskap.
- Arbeta rekryterande mot studier inom vuxenutbildningen och till samhällsorienteringen.
- Effektivisera samverkan inom staden och med andra berörda aktörer utifrån ett holistiskt förhållningssätt, med den nyanlända i centrum.

Arbetsförmedlingen har fortsatt det samordnande ansvaret för etableringen och huvudansvaret för att nyanlända ska komma ut i arbete och studier. Etableringscentrum ska ansvara för samverkan med Arbetsförmedlingen kring inskrivning och de nyanländas individuella plan.

Etableringscentrum föreslås bestå av socialnämndens Intro Stockholm, arbetsmarknadsnämndens befintliga verksamheter riktade till nyanlända samt att arbetsmarknadsnämndens verksamheter förstärks med ytterligare funktioner såsom etableringskoordinatorer. Intro Stockholms uppdrag att ge initial samhällsvägledning utökas till att även omfatta nyanlända som är egenbosatta. Vidare föreslås fortsatt utredning av huruvida Intro Stockholms uppdrag också ska utökas till att omfatta hanteringen av initialt ekonomiskt bistånd, den s.k. ”glappetersättningen” även för egenbosatta.

Bromma stadsdelsförvaltning
Avdelning Socialtjänst och fritid

Gustavslundsvägen 151G
Box 150 17
167 15 Bromma
Växel 08-508 06 000
Fax 08-508 06 011
bromma@stockholm.se
stockholm.se

Centret planeras öppna vid halvårsskiftet 2021. Etableringscentrum innebär en samlokalisering med Intro Stockholm som del av centret.

Målgrupp för verksamheten är:

- Personer födda utanför EU/EES som befunnit sig i Sverige upp till 36 månader efter beviljat uppehållstillstånd och deras anhöriga.
- Efter individuell bedömning kan även personer som haft uppehållstillstånd längre tid än 36 månader omfattas.
- Personer födda utanför EU/EES som beviljats uppehållstillstånd 2015 eller senare, är arbetslösa och bor i stadens genomgångsbostäder.

Under 2021 kommer Etableringscentrum och Intro Stockholm ta fram samverkansformer med de statliga aktörerna, civila samhället och Region Stockholm.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att förslaget om att inrätta ett Etableringscentrum i Stockholm medför att ett mer sammanhållet och likställt initialt stöd kan erbjudas vilket ökar såväl kvaliteten som ett effektivt resursutnyttjande i mottagandet av nyanlända. Det är av stort värde att staden kan ge likställt stöd till alla nyanlända, såväl kommunanvisade som egenbosatta och deras anhöriga.

Faktorer som en väl fungerande samverkan och tydlig ansvarsfördelningen kommer att vara väsentliga för att Etableringscentret ska kunna uppnå sitt syfte och mål. Förvaltningen ser ett behov av att klargöra ansvarsfördelningen mellan Etableringscentrum och stadsdelsförvaltningarna ytterligare, både vad gäller samhällsvägledning inklusive bostadsvägledning men även beakta övergångarna för målgruppen i sig.

Förvaltningen välkomnar också förslaget om fortsatt utredning om huruvida Intro Stockholm ska ta över handläggning av ”glappetersättningen” för egenbosatta. Detta för att klargöra gränsdragning och ansvarsfördelning mellan Intro Stockholm och stadsdelarna för att ytterligare säkerställa likställt stöd för nyanlända.

Förvaltningen ställer sig undrande över vilka konsekvenser som den pågående omstruktureringen av Arbetsförmedlingens uppdrag kan medföra för Etableringscentrum att nå sin målsättning. Särskilt då förslaget framhåller att Arbetsförmedlingen fortsatt ska ha det samordnande huvudansvaret för etableringen av nyanlända.

Lisa Kinnari
Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör

Magnus Borgsten
Magnus
Borgsten
Avdelningschef

Bilagor

1. Upprättande av etableringscentrum – uppdaterat ärende
2. Utredningsrapport etableringscentrum i Stockholms stad

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2021-04-13
Magnus Borgsten, Avdelningschef	2021-04-13